MINISTÉRIO DA CULTURA
Coordenação-Geral de Licitações e Contratos

GSE/SPOA/CGLC
Esplanada dos Ministérios, Bloco B, - Bairro Zona Cívico Administrativa, Brasília/DF, CEP 70068-900

Brasília, 11 de março de 2025.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 90002/2024 420001-26/2025

O Ministério da Cultura, neste ato representado pelo Presidente da Comissão
Especial de Licitação, Frederico Guimarães Cardoso, designado por meio da Portaria
SPOA/MINC nº 8, de 14 de janeiro de 2025, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a SUSPENSÃO da Concorrência nº 90002/2024 - 420001-26/2025, cujo objeto
é a contratação de duas empresas prestadoras de serviços de comunicação digital,
referentes à a) prospecção, planejamento, desenvolvimento, implementação de
soluções de comunicação digital; b) a moderação de conteúdo e de perfis em redes
sociais, monitoramento e o desenvolvimento de proposta de estratégia de
comunicação nos canais digitais com base na inteligência dos dados colhidos; c) a
criação e execução técnica de projetos, ações ou produtos de comunicação digital; e
d) o desenvolvimento e implementação de formas inovadoras de comunicação,
destinadas a expandir os efeitos da ação de comunicação digital, em consonância
com novas tecnologias. A suspensão dar-se-á em face da necessidade de realização
do sorteio público para composição da Subcomissão Técnica.

FREDERICO GUIMARÃES CARDOSO

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Documento assinado eletronicamente por Frederico Guimarães Cardoso,
Coordenador-Geral de Licitações e Contratos, em 11/03/2025, às 17:44,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 30, inciso II, da
Portaria nº 26/2016, de 01/04/2016, do Ministério da Cultura,Publicada no Diário
Oficial da União de 04/04/2016.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cultura.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2150231 e o código CRC 2980A254.

Referência: Processo nº 01400.001077/2024-32 SEI nº 2150231

Aviso 7 (2150231)         SEI 01400.001077/2024-32 / pg. 1

	Aviso 7 (2150231)